Bonanbran, *sarracenus nuncius domini de Tyremse*, surt en nostre document inèdit contractant la venda d'alum y la compra d'armament ab lo mercader barceloni en Ramón de Banyeres, lo 30 de juny de 1250. Com és l'únic document conegit que'ns descobreix lo fet d'una missatgeria del famós Yarmorasen a Catalunya o sia a Jaume el Conqueridor, devem publicarlo, malgrat no declarri textualment que hagués vingut a parlar ab nostre sobirà, cosa que's dedueix de la forma en que s'anomena *enviat del Senyor de Tremecen*:

«Sit omnibus notum quod ego Bonanbran, sarracenus nuncius domini de Tyremse convenio et promitto per firmam et legalem stipulationem tibi Raimundo de Bagnariis cui Barchinone et tuis quod antequam recedam de ciuitate Barchinone mittam in tuum posse uel tui mandatarii omnes res quas emma de illis tribus milibus quingentis bisanciis pro quibus tibi vendidi quingenta quintalia de alum et de aliis meis mille quingentis bisanciis sicut in alio instrumento quod tibi feci continetur; et etiam illa duo milia bisanciorum de quibus debent emi in villa Montispesulaní armamenta ad opus mei, ueniant et stent ad mei resegum et fortunam.. Set si quod Deus (?) nolit ipsa armamenta amitterentur *nihilominus* (?) tennar mittere in tuum posse res

emptas de quinque milibus bisanciis per obligatione dictorum D. quintalle de alum. Obligans tibi et tuis pro hiis firmiter complendis et attendendis me personaliter et omnia bona mea que habeo et debeo habere quibuslibet locis. Item dono fidejussores Berengarium Ermengaudi et Bernardum Materonis ciues Barchinone qui cum me et sine me tibi hec complere teneantur. Nos enim Berengarius Ermengaudi et Bernardus Materonis fidejussores renunciantes epistole diuinae et consuetudini Barchinone et cuilibet alii juri pro nobis facientibus conuenimus et promittimus utrisque nostrum per toto sub obligacione omnium bonorum nostrorum tibi dicto Raimundo de Bagariis vel cui volueris attendere predictam cum dicto Bonabran et sine eo. Actum est hoc II. Kalendas julii anno Domini MCC. quincagesimo. Sigillum Bérengarii Ermengaudi. Sigillum Bernardi Materoni nos qui predicta concedimus et firmamus. (caracters arabs).

أبو عزاز رمل ملة قلمون أعزه الله هو الكاتب لينا و أكلب عليه باعاته ولاريته
أن يجعل سبب الضرر على مدار لاجنه عمر أحمر عذر الله الذي يحيى مصطفى

Testes hui rei sunt Guillelmus mercator et Bernardus Pinxenes et Petrus Vives. Signum Guillelmi Rosselli notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra et cum litteris apponis in linea III^a ubi dicitur quingentis».